BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN

Số: 1344 /ĐHKTQD- KT&ĐBCLGD

Vv triển khai sử dụng phần mềm Turnitin

trong năm học 2017-2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2017

Kính gửi: Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường

Thực hiện Quy định về S ự trung thực trong đào tạo và nghiên cứu khoa học tại

trường Đại học Kinh tế quốc dân ban hành kèm theo Quyết định số 1317/QĐ-ĐHKTQD,

ngày 4/8/2016 của Hiệu trưởng;

Thực hiện Kế hoạch Triển khai ứng dụng phần mềm turnitintrong kiểm tra đánh

giá kết quả học tập của người học, ban hành kèm theo Quyết định số: 37/QĐ-ĐHKTQD,

ngày 8/1/2016 của Hiệu trưởng,

Hiệu trưởng yêu cầu Trưởng các đơn vị thuộc Trường thông báo, quán triệt tới

giảng viên, người học, tác giả các sản phẩm học thuật, nghiên cứu viên về việc triển khai

sử dụng phần mềm Turnitin từ năm học 2017-2018, cụ thể như sau:

- Đối với đào tạo đại học chính quy đại trà, đào tạo liên thông, văn bằng 2, vừa

làm vừa học và đào tạo từ xa: việc sử dụng Turnitin sẽ triển khai đối với Chuyên đề thực

tập. Các chương trình đào tạo có đặc thù riêng (Chương trình đào tạo tiên tiến, chất

lượng cao và POHE; các chương trình liên kết với nước ngoài...), tùy thuộc điều kiện và

nhu cầu thực tế riêng có, có thể yêu cầu sử dụng Turnitin đối với các bài kiểm tra giữa

kỳ.

- Đối với đào tạo sau đại học: việc sử dụng Turnitin sẽ triển khai đối với luận văn,

luận án của Học viên Cao học và Nghiên cứu sinh.

- Các sản phẩm học thuật khác như bài báo, công trình nghiên cứu khoa học, ấn

phẩm xuất bản của viên chức, giảng viên thuộc trường cũng phải được sử dụng phần

mềm Turnitin để đảm bảo sự trung thực trong học thuật, nghiên cứu khoa học.

- Giảng viên, người học và cá nhân liên quan phải nắm được các yêu cầu kỹ thuật

và sử dụng thành thạo phần mềm Turnitin. Trong quá trình sử dụng nếu có vướng mắc đề

nghị truy cập trang web của phòng Khảo thí & ĐBCLGD (http://khaothi-

dbclgd.neu.edu.vn/) để xem hướng dẫn chi tiết hoặc liên hệ với chuyên viên Trần Quang

Toàn (ĐT: 0966663200, email: toantq@neu.edu.vn). Mọi hành vi không trung thực trong

học thuật, nghiên cứu khoa học như sao chép, đạo văn, dùng thủ thuật để vượt qua sự

kiểm tra của Turnitin sẽ bị xử lý theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

-  Như kính gửi;

- P. Tổng hợp (để đăng cổng TTĐT, e-office);

- Lưu: TH, KT&ĐBLCGD.

 HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

GS. TS Trần Thọ Đạt

http://khaothi-dbclgd.neu.edu.vn/
http://khaothi-dbclgd.neu.edu.vn/
mailto:toantq@neu.edu.vn